
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa  

166.21, 166.22, 166.23, 166.24 un 166.25 pants 

 

166.21 pants. Publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvo 

aktu nepiemērošana un normatīvajiem aktiem neatbilstošas iepirkuma vai koncesijas 

procedūras izvēle 

Par iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, partnerības iepirkuma līguma vai koncesijas 

līguma noslēgšanu, nepiemērojot publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas 

normatīvajos aktos noteiktās iepirkuma un koncesijas procedūras vai citu šajos normatīvajos 

aktos noteikto līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kārtību, kas pasūtītājam, sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējam vai publiskajam partnerim vai tā pārstāvim bija jāpiemēro, vai 

piemērojot publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvajiem aktiem 

neatbilstoši izraudzītu iepirkuma vai koncesijas procedūru vai citu šajos normatīvajos aktos 

noteikto līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kārtību, vai nepublicējot publisko iepirkumu un 

publiskās un privātās partnerības jomas normatīvajos aktos noteiktos paziņojumus Iepirkumu 

uzraudzības biroja mājaslapā internetā un Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, ja tie bija 

jāpublicē, uzsākot iepirkuma vai koncesijas procedūru, kā arī par iepirkuma līguma vai vispārīgās 

vienošanās noslēgšanu, piemērojot sarunu procedūru, nepublicējot paziņojumu par līgumu, ja 

sarunu procedūras piemērošana nav saskaņota ar Iepirkumu uzraudzības biroju, bet šāda 

saskaņošana bija noteikta normatīvajos aktos, — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz septiņsimt euro. 

Par šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc 

administratīvā soda uzlikšanas vai ja noslēgtā iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, 

partnerības iepirkuma līguma vai koncesijas līguma līgumcena ir 145 000 euro vai lielāka, — 

uzliek naudas sodu no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, atņemot tiesības ieņemt valsts 

amatpersonas amatus. 

 

166.22 pants. Publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvo 

aktu noteikumu interešu konflikta novēršanai neievērošana 

Par to, ka nav nodrošināta publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas 

normatīvajos aktos noteiktā apliecinājuma parakstīšana par tādu apstākļu neesamību, kuru dēļ 

varētu uzskatīt, ka iepirkuma vai koncesijas procedūras komisijas locekļi vai eksperti ir 

ieinteresēti konkrēta kandidāta vai pretendenta izvēlē vai darbībā vai ka viņi ir saistīti ar tiem, ja 

nav izdarīts šā panta trešajā daļā paredzētais pārkāpums, — 

izsaka brīdinājumu. 

Par šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc 

administratīvā soda uzlikšanas, — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz trīssimt piecdesmit euro. 

Par publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvajos aktos noteiktā 

aizlieguma iepirkuma vai koncesijas procedūras komisijas locekļiem un ekspertiem pārstāvēt 

kandidāta vai pretendenta intereses neievērošanu, kā arī par aizlieguma būt saistītiem ar kandidātu 

vai pretendentu neievērošanu — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz trīssimt piecdesmit euro. 

  



2 

 

166.23 pants. Publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas 

normatīvajos aktos noteikto kandidātu un pretendentu izslēgšanas noteikumu un 

iepirkuma dokumentos vai koncesijas procedūras dokumentos noteikto prasību 

kandidātiem un pretendentiem neievērošana 

Par publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvajos aktos noteikto 

kandidātu un pretendentu izslēgšanas noteikumu neievērošanu — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz trīssimt piecdesmit euro. 

Par iepirkuma dokumentos vai koncesijas procedūras dokumentos noteikto kandidātu un 

pretendentu atlases prasību vai tehnisko specifikāciju prasību neievērošanu piedāvājumu 

izvērtēšanas laikā — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz trīssimt piecdesmit euro. 

 

166.24 pants. Iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, partnerības iepirkuma līguma un 

koncesijas līguma slēgšanas un grozīšanas noteikumu neievērošana 

Par iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, partnerības iepirkuma līguma vai koncesijas 

līguma noslēgšanu, tajā neiekļaujot iepirkuma dokumentos vai koncesijas procedūras dokumentos 

paredzētos noteikumus attiecībā uz piegādēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem vai iekļaujot 

atšķirīgus noteikumus, ja šāda iespēja nav paredzēta iepirkuma dokumentos vai koncesijas 

procedūras dokumentos, — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz septiņsimt euro. 

Par iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, partnerības iepirkuma līguma vai koncesijas 

līguma noslēgšanu, neievērojot publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas 

normatīvajos aktos noteikto nogaidīšanas termiņu, ja tas bija jāievēro, — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz septiņsimt euro. 

Par grozījumu izdarīšanu iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, partnerības iepirkuma 

līguma vai koncesijas līguma tekstā, neievērojot publisko iepirkumu un publiskās un privātās 

partnerības jomas normatīvajos aktos noteiktos līgumu un vienošanos grozīšanas noteikumus, — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz septiņsimt euro. 

Par iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, partnerības iepirkuma līguma vai koncesijas 

līguma noslēgšanu, neievērojot publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas 

normatīvajos aktos noteikto aizliegumu pēc tam, kad Iepirkumu uzraudzības birojā saņemts 

iesniegums par iepirkuma vai koncesijas procedūras pārkāpumiem, vai neievērojot Iepirkumu 

uzraudzības biroja iesniegumu izskatīšanas komisijas noteikto aizliegumu slēgt attiecīgo  

līgumu, — 

uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz septiņsimt euro. 

Par šā panta pirmajā, otrajā, trešajā vai ceturtajā daļā minētajām darbībām, ja tās izdarītas 

atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, — 

uzliek naudas sodu no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, atņemot tiesības ieņemt valsts 

amatpersonas amatus. 

Par šā panta pirmajā, otrajā, trešajā vai ceturtajā daļā minētajām darbībām, ja noslēgtā 

iepirkuma līguma, vispārīgās vienošanās, partnerības iepirkuma līguma vai koncesijas līguma 

līgumcena ir 145 000 euro vai lielāka, — 

uzliek naudas sodu no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, atņemot tiesības ieņemt valsts 

amatpersonas amatus. 

 



3 

 

166.25 pants. Publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas 

normatīvajos aktos noteikto dokumentu un informācijas nenodrošināšana 

Par iepirkuma dokumentu vai koncesijas procedūras dokumentu pieejamības nenodrošināšanu 

atbilstoši publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvajiem aktiem, 

kā arī par publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvajos aktos 

noteikto iepirkuma dokumentu vai koncesijas procedūras dokumentu izsniegšanas vai papildu 

informācijas sniegšanas noteikumu neievērošanu — 

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz trīssimt piecdesmit euro. 

Par kārtības, kādā kandidāti un pretendenti informējami par iepirkuma rezultātiem vai 

koncesijas procedūras rezultātiem, kā arī par ziņojuma vai noslēguma ziņojuma sagatavošanas 

vai izsniegšanas prasību neievērošanu — 

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz trīssimt piecdesmit euro. 

Par publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības jomas normatīvajos  

aktos paredzētā statistikas pārskata neiesniegšanu noteiktā termiņā vai nepilnīga pārskata  

iesniegšanu — 

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no septiņdesmit līdz trīssimt piecdesmit euro. 

 
 

 

 

 

 

 


